8. <Tanti ergo nominis ct vencrationis fuisse
crcdilur locusille, qnodtpiidamadjacentis terra?no-
biles , aliique Clirisli fldelespopuli, si quas habe-
bant ecclcsiolas,vel alia aliquaecclesiasticabcnefi-
cia , vel eliani pra?dioIa,aut eidein locoex integro
cx toto conferre, aul aliquosubjeclionistitulo inno-
dare ct subjugare satagebant; pulanles et reputan-
tcs , imo pro cerlo credentes et agnoscentes,suas

ecclesiolas liberiore slare et militare proventu, si
tani sancto et venerabili loco aliquo sitbjectionis
nodo subjiccrentur, quam si in propria qtialicun-
que , prout conslilula? sunt, libertale persisterent
et pernianerent : sic enim ipsisel hoc ipsumatljudi-
cantibus meliori nomine militarent, et amplioris
iitulo auclorilalis radiarent. Locusenim ille ab om-
ni lurpitudinis cl exactionis el indebila?consuetti-
dinis olijeclu liberrimus esse cognoscilur.Undecl

capelladicitur, capella, inqiiam, sumnii ponlificis,
videlicetdomini papa?, in honore B. Maria?virginis
coitslructa. ln cujus libertatis auctoritalemet me-

moriam , illius liberi loci ecciesia singnlis annis

Ecclesia?Romana?debct duodecitn denarios; quos
simul collectos per quinquenniurovel dccenuiuni,
abbas loci illius sanclissimi mitlil Roinain, ad stia?

libertalis, ut diximus, cognitionem.Habet auteni

abbas illius loci in Romana Ecclesia lalem digni-
laietn, quod si ipsumabbalem in Romana Eedrsia

A ad missaro domini papa?pra?sentemesse contlgerit,
libruni lenere debet subdiaconi, dumitlCrosubdia-
conusEpistolam proiiuiiiiavcril. Sed ne in dispeu-
dium, militibus noslris niuriuuraiitibus,vcrba pro-
Irahamus, de hoc sanctissimolocoet monachis iu-
habitanlibtisreligiosishoc tanlilltimdixissesufficiat,
quosqiiemajori et ferventiori studio, loco et tem-

poread alia qtnedaminterserenda, ad ipsos scripto-
riam pennam convertamus. > Ha?cibi : et moxca-

pile 32 agilur de conslruclioneArdensis ecclesia?,
et ad imitaiionempra?ponilur,<monasleritimB. Ma-
ria?de Capellaab Ida Boloniensicomitissaaedifica-

tum, >ubi sub finem dicitur, < ecclesiaB. Maria?de

Capellafuntlata,anno 1091. >

9. Est vetiislissimtimet nobile monasleriumor-
" dinis B. Benetlicti,in marcliiapagi Pictoniei situm,

CarogiunS. Salvatoris ex quo dictns supra Engel-
ramiuus, dominus Lileriensis, monachos addttxil,
et in monasterio Ilaineitsi, circa annuiii1084intcr

Lileriumet Aeriaroconstruclo,collocavit.Hincvero

assumptusRavengerus cum aliquot inoiiachis, pri-
mus conslitutus est abbas S. Maria?de Capella,
et donalioniManassis couiilis Gisnensis,facla?ino-
nasleiio Andrensi, subscripsit anno 1097, apud ci-